



**SKATTEMINISTERIET**

j.nr. 09-135133  
Dato : 3. september 2009

Til

Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1109 af 6. august 2009  
(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Kristian Jensen

/Tina R. Olsen

**Spørgsmål :**

"Vil ministeren redegøre for, i hvilket omfang der foretages kontrol af svensk-indregistrerede biler i Københavns centrum, hvor der til stadighed kører mange af den slags biler rundt, ikke sjældent fyldt med unge mænd, hvis udstråling og attitude indikerer, at de meget nemt kunne være involveret i bandelignende aktiviteter og agter ministeren at sikre, at kontrolindsatsen mod svenskindregistrerede biler i Københavns centrum optrappes"

**Svar:**

Jeg har tidligere redegjort for SKATs indsats overfor ulovlig kørsel i Danmark i udenlandsk registrerede biler. Det fremgår blandt andet af mit svar på spørgsmål S 2719, stillet af Peter Skaarup den 29. juli 2009:

"Når det drejer sig om at bekæmpe ulovlig kørsel i Danmark i udenlandsk registrerede biler, blev mulighederne forbedret, da SKAT 1. januar 2008 overtog den samlede opgave med registrering af biler.

Målrettede informationskampagner og en intensiveret kontrolindsats skal føre til stigende regelefterlevelse på området.

SKAT har i 2009 sat fokus på hele registreringsafgiftsområdet, herunder udenlandsk indregistrerede biler, der indgår som et tema i SKATs Produktionsplan for 2009 og vil indgå i Produktionsplanen for 2010.

I samarbejde med Færdselspolitiet foretager SKAT kontroller på de steder, hvor der erfaringsmæssigt er en stor koncentration af udenlandsk indregistrerede biler.

SKAT har i de første 7 måneder af 2009 gennemført betydelig flere kontroller af udenlandsk indregistrerede biler end tidligere. Alene i Københavnsområdet er der i 2009 gennemført 370 kontroller."

Jeg kan tilføje, at SKAT siden marts 2009 har skærpet indsatsen overfor bandemiljøet i et tæt samarbejde med politiet.

Som en nyskabelse i SKATs og politiets løbende samarbejde mod bandekriminalitet har medarbejdere fra SKAT været fysisk placeret i lokaler hos politiet, således at strategien og den koordinerede indsats løbende er blevet afstemt og anvendt så målrettet som muligt. SKAT har endvidere oprettet en særlig døgnåben hotline for at kunne bistå politiet, når der opstår mistanke om en mulig overtrædelse af registreringsafgiftsloven. Politiets medarbejdere anvender ofte denne hotline.

SKAT har positive erfaringer med disse værktøjer og ofte beslaglægges biler i samarbejde med politiets enheder.